2023年 9月

お客さま各位

燃料費調整単価のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2023年 11月分の燃料費調整単価を下記の通りお知らせします。

＜燃料費調整単価＞

※1 2022年 10月 28日の閣議決定「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」にもとづく電気料金

の高騰の激変緩和措置の延長に伴い、電気料金の燃料費調整単価について、弊社が提供する全てのプラ

ンで 1kWh当たり 3.5円の値引きがございます。

＜ご家庭のお客さまの 1月あたりの電気料金（税込）＞

 2023年 11月 2023年 10月 2023年 10月との差

中部電力パワーグリッド㈱

管轄エリア

6,997円

（▲910円）

7,057円

（▲910円）

▲60円

（0円）

北陸電力送配電㈱

管轄エリア

7,250円

（▲910円）

7,349円

（▲910円）

▲99円

（0円）

※試算条件※

・ご家庭の平均モデル（エネアークでんきセットプラン B・30A、使用量 260kWh）の場合

・燃料費調整額、再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。

・（）内は激変緩和措置による政府支援額の再掲です。

・託送料値上げに伴う電気料金改定分を含みます。

管轄エリア

供

給

電

圧

燃料調整単価（1kWhあたり）

2023年 11月分
2023年

10月分

2023年

10月分との差額
激変緩和措置

反映前

激変緩和措置

政府支援額 ※1

激変緩和措置

反映後

中部電力パワーグリッド

㈱

管轄エリア

低

圧
2.54円 ▲3.50円 ▲0.96円 ▲0.73円 ▲0.23 円

北陸電力送配電㈱

管轄エリア

低

圧
▲5.51円 ▲3.50円 ▲9.01円 ▲8.63円 ▲0.38 円

＜平均燃料価格＞

2023年 6月～2023年 8月 貿易統計より算定

■中部電力パワーグリッド株式会社管轄エリア

貿易統計実績

平均原油価格 72,598円/kl

平均液化天然ガス価格 88,168円/t

平均石炭価格 29,440円/t

平均燃料価格 56,800円/kl

■北陸電力送配電株式会社管轄エリア

貿易統計実績

平均原油価格 72,598円/kl

平均液化天然ガス価格 88,168円/t

平均石炭価格 29,440円/t

平均燃料価格 46,400円/kl

以上